АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15 марта 2016г.                            № 18

В целях приведения отдельных норм муниципального правового

акта в соответствие с действующим законодательством,

Администрация сельского поселения Хатырка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент проведения проверок

при осуществлении муниципального контроля на территории сельского

поселения Хатырка, утвержденный постановлением  Администрации

сельского поселения Хатырка от 07.06.2013 г. № 11 следующие

изменения:

1.1. пункт 5.4 дополнить:

5.4.8. Предварительное уведомление о проведении внеплановой

проверки не требуется в случае, если основанием для ее проведения

явилось поступление в органы государственного контроля (надзора),

органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в

том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

О внесении изменений в

административный регламент

проведения проверок при

осуществлении муниципального

контроля на территории сельского

поселения Хатырка, утвержденный

постановлением  Администрации

сельского поселения Хатырка от

07.06.2013 г. № 11

самоуправления, из средств массовой информации о следующих

фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью

граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов

Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам  культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан,

права которых нарушены).

5.4.9. О проведении внеплановой выездной проверки

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются

органом государственного контроля (надзора), органом

муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до

начала ее проведения любым доступным способом.

5.4.10. В случае, если в результате деятельности юридического

лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется

вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные

ситуации природного и техногенного характера, предварительное

уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о

начале проведения внеплановой выездной проверки  не требуется.

1.2.  пункт 5.5.6 изложить  в следующей редакции:

«5.5.6. Указанные в запросе документы представляются в виде

копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно

подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного

представителя, руководителя, иного должностного лица юридического

лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель имеют

право представить указанные в запросе документы в форме

электронных документов в порядке, определенном Правительством

Российской Федерации.

1.3. пункт 7.4 дополнить следующими предложениями:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление

взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального

контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному

должностному лицу или уполномоченному представителю

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его

уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в

форме электронного документа, подписанный усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего

данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим

подтверждение получения указанного документа, считается

полученным проверяемым лицом.»

1.4. в пункте 7.5 заменить слова «которое приобщается к

экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле уполномоченного

органа муниципального контроля.» словами «и (или) в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии

согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в

электронной форме в рамках муниципального контроля), способом,

обеспечивающим подтверждение получения указанного документа»;

так же дополнить предложением: «При этом уведомление о вручении и

(или) иное подтверждение получения указанного документа

приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа

муниципального контроля».

2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Администрации                                                                Н.С. Козина